
川野英子様からのお便り 2018年 3月 14日 

 

 寒かった冬も去り 日毎に暖かくなって参りました。 

今日（三月十四日）北辰会報を受け取りました。 

どうも有難うございました。 

古城さん執筆による 眞次郎さんの思い出を拝読させていただきました。 

思い出の会報となりますので大切に保管させていただきます。 

尚 逝去した時の年齢が間違っていて ８４歳の終わりでした。 

あと一ヶ月半で８５歳になる時でした。 

三月五日に東淀川高校へ訪問させてもらって勲章と賞状をいただきました。 

学校で校長先生から賞状を受け取る時に 教頭先生が写真を撮ってくれたのを 

息子が前田さんのメールにて送信した様ですが、夜遅くになって筒がありまし

たので開けてみると立派な賞状で６０ｃｍ×４２ｃｍの賞状の中には 

日本国天皇は川野眞次郎に対し・・・・とあり中央の下部にはいただいた勲章

も印刷されてあり左側には 内閣総理大臣安倍晋三と記載されていました。 

賞状名は（瑞宝双光章）となっていました。 

大きすぎて巻いてありますので手に持って写真は取れないため 勲章用の額

が特別なのがありますので 息子は今月終り頃まで出張していて留守のため帰

宅しましたら 額を買って賞状と勲章が治まりますので 用意出来ましたら写

真をお送りさせていただきたいと考えております。遅くなりますが しばらく

お待ち下さい。 

東淀川高校で賞状をもらった帰りに北野高校を訪問して校門入ったところに

あります定時制閉課程記念の 北辰の記念碑を見せてもらって写真も撮ってき

ました。同窓会館にも行きましたが北辰会の事務所はないとのことでした。 

主人が逝去した日の早朝には遠方よりお見舞いに来ていただきましてほんと

うに有難うございました。 

私も今まで 色々と多方面にわたる書類等の手続きで大変でしたが 少し落

ち着いて来ました。 

北辰会の役員様方には色々と大変お世話になりまして厚く御礼申し上げます。 

本当に有難うございました。 

今後発行される会報も読みたいと思いますので発送の方をよろしくお願い致

します。今日はこれにて失礼します。 

前田様も くれぐれもお身体ご自愛なさってご活躍下さいませ。 

奥様によろしくお伝え下さい。 

                   かしこ 

                      川野 英子 

前田 直人 様 

 



事務局  

 川野会長時代 2 回ほどお宅に招待頂き、夕食を共の摂らせて頂きました。何

回も電話連絡をさせて頂きましたので気楽にお話出来ました。奥様は元看護師

さんでした。几帳面な方です。川野会長のお酒の飲み過ぎには常に心配なさっ

ていました。長い入院、介護で大変だったと推察致します。ご苦労様でした。 

 小河原副会長と入院中のお見舞いした時、自由に話せないもどかしさなど、

また、お別れする時は涙を流され私達も辛く、寂しい思いでした。思い出され

ます。 

 また、今回早速賛助金の振込みを頂きました。重ねてお礼申し上げます。 

 このお手紙を「北辰会ＨＰ」、北辰会報へ掲載したい旨お願いし承諾を頂きま

した。 


